
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ 

11 октября 2015 г. п СтавР°П0ЛЬ № 555

О внесении изменений в структуру аппарата Правительства Ставропольско
го края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 25 июля 2D00 г. № 498

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации 
деятельности в области противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать в аппарате Правительства Ставропольского края отдел 
по профилактике коррупционных правонарушений.

2. Внести изменение в структуру аппарата Правительства Ставрополь
ского края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 25 июля 2000 г. № 498 «Об аппарате Правительства Ставропольского 
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставро
польского края от 15 марта 2010 г. № 93, от 24 октября 2013 г. № 831 и 
от 26 декабря 2014 г. № 710), дополнив ее абзацем следующего содержания.

«Отдел по профилактике коррупционных правонарушений».

3. Управлению кадров, государственной, муниципальной службы и на
град аппарата Правительства Ставропольского края представить в недель
ный срок на утверждение в установленном порядке проект штатного распи
сания аппарата Правительства Ставропольского края.

4. Отделу по профилактике коррупционных правонарушений аппарата 
Правительства Ставропольского края в месячный срок разработать и внести 
в установленном порядке проект положения об отделе по профилактике кор
рупционных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского 
края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.



2

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


